
 
Городская Дума 

Муниципального образования  

городского поселения 

«Город Белоусово»  

Жуковского района Калужской области 

                                   
РЕШЕНИЕ 

 

26 октября 2017  года                                                                                         № 29 

О внесении изменений в Устав муниципального образования городского 

поселения «Город Белоусово»  

 

Городская Дума городского поселения «Город Белоусово», 

руководствуясь нормами статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», рассмотрев замечания и предложения депутатов, 

жителей городского поселения, а также рекомендации публичных слушаний, 

прошедших  16 октября 2017 года, 

 

РЕШИЛА: 

 

Внести изменения в Устав муниципального образования городское 

поселение «Город Белоусово»: 

1. Часть 3 статьи 40 Устава изложить  в следующей редакции: 

     «3. Квалификационные требования для замещения должностей 

муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми 

актами на основе типовых квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы, которые определены Законом 

Калужской области          от 03.12.2007 № 382-ОЗ «О муниципальной службе 

в Калужской области». 

 

2. Часть 4 статьи 40 Устава изложить  в следующей редакции: 

«4. Типовые квалификационные требования для замещения должностей 

муниципальной службы определяются в соответствии с категориями и 

группами должностей муниципальной службы: 

В число типовых квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы: 

- категории "руководители" высшей и главной групп должностей, входит 

наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; 



- категорий "руководители", "помощники (советники)" ведущей группы 

должностей, а также категории "специалисты" ведущей и старшей групп 

должностей, входит наличие высшего образования; 

- категории "обеспечивающие специалисты" старшей и младшей группы, 

входит наличие профессионального образования. 

 

3. Часть 5 статьи 40 Устава изложить  в следующей редакции: 

«5. Типовые квалификационные требования к стажу муниципальной 

службы или стажу работы по специальности определяются по группам 

должностей: 

1) высшие должности муниципальной службы - не менее шести лет 

стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по 

специальности; 

2) главные должности муниципальной службы - не менее четырех лет 

стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по 

специальности; 

3) ведущие должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа 

муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по 

специальности; 

4) старшие и младшие должности муниципальной службы - без 

предъявления требований к стажу; 

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в 

течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются 

квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу 

работы по специальности для замещения ведущих должностей 

муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной 

службы или стажа работы по специальности». 

 

4. Решение Городской Думы № 55 от 22.12.2016 года отменить. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной 

регистрации и официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава МО ГП  «Город Белоусово»                                         Т.А. Григорьева 
 


